

Datum  
2021-04-30Diarienummer  
KS-2021/158.103Handläggare  
Björn Rosborg  
08-535 302 09  
Bjorn.Rosborg@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## **Storsthlm: Rekommendation, överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet - munhälsa**

### **Förslag till beslut**

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm, bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 30 april 2021, avseende samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård, antas.

### **Sammanfattning**

Storsthlms styrelse beslutade på sammanträdet den 10 december 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård.

Ärendet har gått på remiss till vård- och omsorgsnämnden som välkomnar den reviderade överenskommelsen då den bedöms vara tydlig och täcker in fler delar än rådande överenskommelse.

Något samfällt remissvar från Huddinges funktionshinderråd har inte inkommit, däremot har en av organisationerna som är representerade i rådet, Riksförbundet för Social & Mental Hälsa (RSMH), lämnat synpunkter. De är positiva till överenskommelsen som helhet då den ger en ökad klarhet inom tandvårdsregelområdet och bidrar till tydlighet för den som får stöd enligt LSS. Samtidigt betonas att tandvårdssystemet överlag inte främjar de människor förbundet företräder då dessa har svårt att få tillgång till den reguljära tandvården.

Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård.



Datum  
2021-04-30

Diarienummer  
KS-2021/158.103

## Beskrivning av ärendet

### Bakgrund

Storsthms styrelse beslutade på sammanträdet den 10 december 2020 att rekommendera kommunerna i länet att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård (*bilaga 1*).

### Ärendet i korthet

Mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm finns sedan år 2012 en överenskommelse om samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård. Överenskommelsen förtydligar parternas gemensamma och enskilda ansvar för att de personer som har rätt till munhälsobedömning får erbjudande om munhälsobedömning samt att personalgrupper får undervisning i munhälsovård.

Den uppsökande verksamheten omfattar personer med ett varaktigt behov av omfattande vård- och omsorgsinsatser och personer som omfattas av lag om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Personerna som omfattas har rätt till avgiftsfri munhälsobedömning i hemmet, samt nödvändig tandvård, till samma avgift som hälso- och sjukvård. Kostnaden ingår i högkostnadsskyddet. I den uppsökande verksamheten som utförs av avtalade tandvårdsföretag ingår dessutom munvårdsutbildning till vård- och omsorgspersonal.

Syftet med den uppsökande verksamheten är att skapa förutsättningar för en god daglig munvård. Detta förutsätter en god samverkan mellan region och kommun där ansvarsfördelning och samverkan är tydlig och känd hos berörda verksamheter. Den reviderade överenskommelsen innebär att vissa delar har omarbetats, uppdaterats och förtydligats, men revideringen har inte lett till någon betydande förändring.

### Kommunernas åtagande

Kommunen ska identifiera individer berättigade till munhälsobedömning och nödvändig tandvård samt utfärda tandvårdsstödsintyg och informera om munhälsobedömning och nödvändig tandvård.

Kommunen ska samverka och planera med tandvårdsföretagen av uppsökande verksamhet så att målgruppen erbjuds och erhåller munhälsobedömning samt att vård- och omsorgspersonalen får munvårdsutbildning.

Ärendet har gått på remiss till vård- och omsorgsnämnden och för synpunkter till Huddinges funktionshinderråd.

### Remissvar från vård- och omsorgsnämnden

Nämnden välkomnar den reviderade överenskommelsen som är tydlig och täcker in fler delar än föregående (*bilaga 2*).

Överenskommelsen ligger till grund för det rutindokument som ska tas fram och för vilket det kommer att krävas ett nära samarbete mellan kommun och region.



Socialförvaltningen behöver sedan skapa lokala rutiner för hur samverkan med privata aktörer ska fungera.

### Remissvar från Huddinges funktionshinderråd

Något samfällt remissvar från Huddinges funktionshinderråd har inte inkommit, däremot har en av organisationerna som är representerade i rådet, Riksförbundet för Social & Mental Hälsa (RSMH), lämnat synpunkter (*bilaga 3*).

RSMH är positiv till överenskommelsen som helhet då den ger en ökad klarhet inom tandvårdsregelområdet och bidrar till tydlighet för den som får stöd enligt LSS. Samtidigt betonas att tandvårdssystemet i stort inte främjar de människor RSMH företräder då de tillhör en gruppen som har svårt att få tillgång till den reguljära tandvården.

### Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsen anser, liksom vård- och omsorgsnämnden och RSMH, att den reviderade överenskommelsen är tydlig och täcker in fler delar än den föregående och välkomnar de förändringar som gjorts.

Mot den bakgrunden föreslår förvaltningen kommunstyrelsens att anta överenskommelse mellan kommunerna i Stockholms län och Region Stockholm avseende samverkan vid uppsökande verksamhet (munhälsobedömning och munvårdsutbildning) och nödvändig tandvård.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Då revideringen haft som syfte att uppdatera och förtydliga parternas gemensamma och enskilda ansvar och inga betydande förändringar föreslås förväntas inga ekonomiska konsekvenser.

De juridiska konsekvenserna är att rådande överenskommelse sedan 2012 ersätts med en ny reviderad överenskommelse som tidigast från 2021-09-01.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Patrik Forshage  
Biträdande kommundirektör

### Bilagor

- Bilaga 1. Förslag till överenskommelse med rekommendation
- Bilaga 2. Remissvar från vård- och omsorgsnämnden
- Bilaga 3. Remissvar från Riksförbundet för Social & Mental Hälsa



Datum  
2021-04-30

Diarienummer  
KS-2021/158.103

**Beslutet ska skickas till**  
Remissinstanserna  
Storsthlm